
27. 2. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Průzkum MfD: Klaus a Pithart jsou favority
prezidentských voleb
Kandidáti stran, kteří mají největší
šanci stát se po červnových volbách poslanci a volit v příštím
roce prezidenta, vidí na tuto funkci dva favority: předsedu
Senátu Petra Pitharta a předsedu Poslanecké sněmovny a ODS
Václava Klause. Vyplynulo to z únorového průzkumu agentury SC&C
pro Mladou frontu Dnes (MfD).

Kandidáti stran, kteří mají největší
šanci stát se po červnových volbách poslanci a volit v příštím
roce prezidenta, vidí na tuto funkci dva favority: předsedu
Senátu Petra Pitharta a předsedu Poslanecké sněmovny a ODS
Václava Klause. Vyplynulo to z únorového průzkumu agentury SC&C
pro Mladou frontu Dnes (MfD). Pithartovi věří kandidáti Koalice,
přijatelný je téměř pro polovinu sociálních demokratů. Klause
jasně podporují budoucí poslanci ODS a menší část ČSSD.
Deník provedl průzkum mezi kandidáty, kteří mají reálnou
šanci zasednout po červnových parlamentních volbách ve sněmovně.
Oslovil prvních pět kandidátů ODS, ČSSD, Koalice a KSČM z každého
kraje. Celkem odpovědělo 130 kandidátů.
Pithart má podle výsledků průzkumu přímou podporu dvou třetin
kandidátů Koalice a pěti procent poslanců ODS. Přijatelný je pro
téměř polovinu sociálních demokratů, každého pátého komunistu a
12 procent budoucích poslanců ODS. Klause přímo podporuje 90
procent kandidátů ODS a pětina sociálních demokratů. Jako
přijatelného jej označilo 29 procent budoucích poslanců ČSSD, 14
procent kandidátů KSČM a 17 procent kandidátů Koalice.
O něco menší podporu má podle průzkumu MfD premiér Miloš
Zeman. Na Hradě by jej nejraději vidělo 59 procent budoucích
poslanců ČSSD, nepřijatelný není ani pro část poslanců ODS a
KSČM. Zeman však již několikrát zopakoval, že příští rok v
prezidentských volbách kandidovat nechce. Učinil by tak pouze v
případě krize, kdyby nebyl průchodný žádný jiný kandidát.
Ostatní kandidáti, o nichž se v souvislosti s prezidentskými
volbami hovoří, například nezávislý senátor Václav Fischer či
katolický kněz Tomáš Halík, jsou podle MfD v parlamentním
hlasování téměř bez šancí. "Černým koněm" prezidentských voleb by
však podle listu mohl být ombudsman Otakar Motejl. O jeho možné
kandidatuře se totiž začalo hovořit až poté, co byly budoucím
poslancům rozeslány dotazníky s anketou.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

